
SPRAWOZDANIE 
 

z działalności Gminnego Ośrodka Kultury w Krasiczynie 

za rok 2024 
 

 
          Gminny Ośrodek Kultury w Krasiczynie jest samorządową instytucją kultury, której 

organizatorem jest Gmina Krasiczyn, utworzoną na mocy Uchwały Nr 97/XIX/92  Rady Gminy 

Krasiczyn z dnia 25 marca 1992 roku, Uchwały Nr 254/XXXIII/14  Rady Gminy Krasiczyn z 

dnia 16 września 2014 roku.  

Gminny Ośrodek Kultury w Krasiczynie posiada osobowość prawną i jest wpisany do rejestru 

Instytucji Kultury.  

          Działa w oparciu o Ustawę z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu 

działalności Kulturalnej (t.j. Dz.U. z 2020r., poz. 194). 

Podstawą gospodarki finansowej Gminnego Ośrodka Kultury jest roczny plan finansowy. 

Działalność Gminnego Ośrodka Kultury finansowana jest z budżetu Gminy, z dochodów 

własnych oraz innych źródeł.  

         Prowadzi wielokierunkową działalność rozwijającą i zaspokajającą potrzeby kulturalne 

mieszkańców, mając na celu dotarcie do jak największej grupy odbiorców i zaangażowanie ich 

do aktywnego uczestnictwa w kulturze. 

Gminnym Ośrodkiem Kultury w Krasiczynie zarządza dyrektor zatrudniony przez organizatora 

w wymiarze pełnego etatu, który na umowę o pracę zatrudnia główną księgową w wymiarze  

1/8 etatu. 

 

Gminny Ośrodek Kultury realizuje zadania w dziedzinie wychowania, edukacji i 

upowszechniania kultury.  

 Do podstawowych zadań Ośrodka należy:  

1) edukacja kulturalna dzieci, młodzieży i dorosłych poprzez aktywny udział w zespołach 

i kołach zainteresowań, a także przekazywanie i udostępnianie wiedzy o sztuce, 

uczenie jej rozumowania i właściwego odbioru,  

2) inspirowanie i rozwijanie zainteresowań amatorską twórczością artystyczną, otaczanie 

opieką amatorskiego ruchu artystycznego, twórczości ludowej i folkloru,  

3) sprawowanie mecenatu nad twórczością artystyczną, promocją twórców kultury z 

terenu gminy,  

4) rozpoznawanie, rozbudzanie i zaspokajanie kulturalnych potrzeb oraz zainteresowań 

mieszkańców gminy,  

5) organizowanie konkursów w różnych dziedzinach sztuki, 

6) organizowanie kulturalnej rozrywki  (zabaw, dyskotek itp.) 

7) prowadzenie działalności informacyjnej i oświatowo-wychowawczej.  

 

W okresie sprawozdawczym 2023r. w Gminnym Ośrodku Kultury w Krasiczynie działały:  

 

 grupa teatralna „Supełek”  skupiająca dzieci i młodzież  w wieku 6-14 lat – 20 osób 



 

 2 grupy wokalne, młodsza skupiająca dzieci w wieku 6-8 lat - 12 osób, 

                             starsza skupiająca dzieci w wieku 12-14 lat - 6 osób , 

 grupa taneczna skupiające 14 osób w wieku 6-10 lat.  

 Grupa Śpiewacza Senioralna utworzona przy Radzie Seniorów Gminy Krasiczyn 

 Zespół wokalno- instrumentalny młodzieży starszej.  

 

   

W placówce działało kółko plastyczne, kółko recytatorskie i  nauka gry na ukulele a także 

zajęcia z Lego-robotyki  i oprogramowania  (to wygasło w miesiącu listopadzie ze względu na 

wykruszenie się chętnych) 

  

W zajęciach plastycznych systematycznie w każdą środę  w godz. 15.00 – 17.00 uczestniczyło 

średnio 15/20 dzieci.  

 

Zajęcia plastyczne, wokalne i taneczne prowadzili wykwalifikowani instruktorzy zatrudniani 

na umowę zlecenie. 

 

Zajęcia teatralne prowadzone były przez dyrektora placówki, który jest jednocześnie 

instruktorem teatralnym. 

 

Próby zespołu wokalno-instrumentalnego odbywały się w każdy czwartek w godz. 16.00- 18.30 

 

Próby grupy śpiewaczej Senioralnej odbywały się niesystematycznie wg. potrzeb  

 

Z zakresu działalności kulturalnej GOK-u:  

W miesiącu styczniu grupy działające przy Gminnym Ośrodku Kultury przygotowały i 

wystawiły widowisko teatralno-muzyczne „Dziewczynka z zapałkami”. Przedstawienie było 

grane kilkakrotnie, zapraszani byli mieszkańcy, miejscowe przedszkola i uczniowie Szkoły 

Podstawowej w Krasiczynie dzięki czemu frekwencja była bardzo duża.  Każda odsłona 

widowiska spotykała się z niezwykle ciepłym przyjęciem publiczności. Spektakl otrzymał 

bardzo dobre recenzje, zarówno dzieci jak i dorośli docenili jego artystyczny i emocjonalny 

wymiar. 

 

Starsza grupa wokalna „Supełki” w styczniu wzięła udział w Międzynarodowym Festiwalu 

Kolęd i Pastorałek w Kalwarii Pacławskiej przygotowując nagranie online. Zespół za udział 

otrzymał upominki rzeczowe. 

 

W miesiącu styczniu w na zamku w Krasiczynie odbyło się „Wspólne kolędowanie” 

organizowane prze z Akcję Katolicką i  Parafię Krasiczyn. W koncercie uczestniczyły zespoły 

wokalne z GOK-u  tj starsza grupa wokalna „Supełki” oraz nowo powstała, Senioralna Grupa 

Śpiewacza. Występ obydwu grup został ciepło przyjęty przez licznie zgormadzoną 

publiczność. Udział w koncercie łącznie 15 osób 



 

W miesiącu styczniu w Gminnym Ośrodku Kultury zostały zorganizowane ferie zimowe dla 

miejscowych dzieci. Przez 1 tydzień w godzinach przedpołudniowych  średnio ok 20 

osobowa grupa dzieci  spędzała swój wolny czas od szkoły. Były wycieczki po okolicy, parku 

i zamku w Krasiczynie, gry i zabawy, zajęcia w pracowni plastycznej, maraton gier 

planszowych , zajęcia wokalne i plastyczne. 

 

W miesiącu styczniu w GOK-u zostało zorganizowane  spotkanie opłatkowe Seniorów z 

terenu naszej gminy. Spotkanie zostało przygotowane przez GOK i Radę Seniorów Gminy 

Krasiczyn. Na tę uroczystość zespół „Supełek”  z GOK-u  wystawił widowisko świąteczne 

„Dziewczynka z zapałkami”. W spotkaniu uczestniczyło 75 osób, a zostało  sfinansowane 

gównie ze środków Rady Seniorów, składek uczestników i niewielkim udziale finansowym 

GOK-u. 

 

W miesiącu lutym w Gminnym Ośrodku Kultury odbył się z okazji Walentynek  spektakl 

amatorskiej grupy teatralnej ze Stowarzyszenia „Aktywna Dybawka” pt. „Ogłoszenie czyli 

jajka w pomidorach” Spektakl cieszył się ogromnym powodzeniem, wypełniona po brzegi 

sala widowiskowa nie była w stanie pomieścić wszystkich chętnych – uczestnictwo  ok 120 

osób na widowni  

 

W miesiącu marcu  w Gminnym Ośrodku Kultury odbyła się uroczystość  z okazji Dnia 

Kobiet, którą uświetnił  ponownie występ amatorskiej grupy teatralnej ze Stowarzyszenia 

„Aktywna Dybawka”. Wszystkie Panie zostały obdarowane przez Wójta Gminy kwiatami i 

słodkim upominkiem, uczestniczyło ponad 100 kobiet z terenu całej gminy.   

 

W miesiącu marcu 4 solistki z zespołów wokalnych z GOK-u wzięły udział w  XXXIII 

Podkarpackim Festiwalu Piosenki „Śpiewaj razem z nami” gdzie  w etapie powiatowym           

2 dziewczyny otrzymały nominacje do finału konkursu, który odbył się również w miesiącu 

marcu. 

W finale konkursu w swojej grupie wiekowej nasza wokalistka Karolina Jurczak otrzymała 

nagrodę wyróżnienie. To duży sukces, gdyż poziom konkursu był bardzo wysoki i każda 

nagroda czy wyróżnienie  to docenienie talentu i pracy wykonawcy i instruktora.  

 

W miesiącu kwietniu został przeprowadzony cykliczny, gminny konkurs plastyczny 

„Wielkanocne Tradycje - ilustracja, pisanka” w którym udział wzięło 89 uczniów i 

przedszkolaków z terenu naszej gminy. Laureaci konkursu otrzymali  dyplomy, nagrody 

książkowe i rzeczowe oraz słodkie upominki. Prace konkursowe były prezentowane na 

wystawie pokonkursowej w GOK.  

Konkurs został sfinansowany ze środków własnych GOK-u. 

 



W miesiącu kwietniu dwie wokalistki z naszej palcówki Karolina Jurczak i Emilka Gut wzięły 

udział w konkursie piosenki  „Wygraj Sukces” w Przeworsku. Jury doceniło talent naszych 

wokalistek i dziewczyny otrzymały nominacje do półfinału, gdzie Karolina otrzymała nagrodę 

wyróżnienie. Obydwie wokalistki wzięły również udział w konkursie „Szkolne Prezentacje 

Artystyczne które odbyły się w Centrum Kulturalnym w Przemyślu, tam Karolina Jurczak 

przeszła do finału i otrzymała nagrodę wyróżnienie. 

 

W miesiącu maju 16-osobowa grupa teatralna „Supełek” wzięła udział w 46  Przeglądzie 

Teatrzyków Dziecięcych „Tropem Jasia i Małgosi” w Birczy. Na scenie w Birczy grupa 

odnotowała kolejny sukces - I wyróżnienie, nagroda pieniężna w wysokości 500zł za 

spektakl teatralny „Hej Pipi”  

To bardzo duży sukces biorąc pod uwagę fakt, że na konkurs przyjechało 17 zespołów z 

całego Podkarpacia  

 

W maju teatrzyk „Supełek” miał zaszczyt zaprezentować swój spektakl „Hej Pipi” w Olszanach 

na spotkaniu Seniorów zorganizowanym przez KGW Olszany. 

Widowisko pełne emocji i humoru bardzo spodobało się uczestnikom spotkania – uczestnictwo 

16 osób grupy teatralnej  

 
 
W miesiącu czerwcu z okazji Dnia Dziecka Gminny Ośrodek Kultury w Krasiczynie zaprosił 

uczniów Szkoły Podstawowej w Krasiczynie oraz wszystkie dzieci z miejscowych 

przedszkoli do GOK na spektakl teatralny „Hej Pipi”  w wykonaniu grupy teatralnej 

„Supełek”. 
Spektakl był wystawiany kilkakrotnie, cieszył się dużym powodzeniem i spotkał się z bardzo 

pozytywnym odbiorem - uczestnictwo ok. 250 uczniów i przedszkolaków z Krasiczyna. 

 

 

W miesiącu czerwcu w GOK-u został zorganizowana impreza podsumowująca sezon 

artystyczny w GOK-u połączona z  Dniem Mamy, Taty i Dziecka  w którym udział brały 

rodziny wszystkich dzieci zrzeszonych w placówce. Był koncert wokalny z okazji Dnia 

Mamy, spektakl teatralny  „Hej Pipi, popisy taneczne uczestników zajęć tanecznych z GOK-

u. a także upominki dla rodziców  wykonane własnoręcznie na zajęciach plastycznych w 

GOK-u.  W spotkaniu uczestniczyło ok.80 osób. Na tą uroczystość został przygotowany 

poczęstunek dla wszystkich uczestników spotkania. 



 

W m-cu czerwcu  na zaproszenie właścicieli, w pubie Niedźwiadek w Przemyślu odbył się 

występ Grupy Teatralnej „Supełek” która zaprezentowała spektakl „Hej Pipi”. Wydarzenie 

przyciągnęło liczną widownię która nagradzała aktorów gromkimi brawami.                

Podczas wydarzenia właściciele pubu zainicjowali zbiórką datków na wyjazd wakacyjny 

grupy teatralnej do Enegrilandii,  uczestnictwo ok 60 osób. 

 

W m-cu czerwcu Gminny Ośrodek Kultury, we współpracy z Radą Seniorów, zorganizował 

dla seniorów z gminy Krasiczyn 3-dniową wycieczkę do Trójmiasta.             51–osobowa 

grupa Seniorów zwiedziła Gdańsk, Gdynię i Sopot. Wycieczka została sfinansowana przez 

uczestników wycieczki a koszt transportu został sfinansowany z budżetu Gminy.  

 

W m-cu czerwcu 27 osobowa grupa dzieci, młodzieży i rodziców (opiekunów) z zespołów 

działających przy GOK-u, jak co roku, w nagrodę za całoroczną, systematyczną pracę oraz 

zdobywanie nagród na przeglądach i konkursach wyjechała do Energilandii.  Wycieczka była 

możliwa dzięki sponsorom, niektórzy co roku, inni po raz pierwszy odpowiedzieli na nasze 

prośby i wsparli nas finansowo. Sponsorzy: Firma Transportowo-Drogowa Jolanta Oleksów 

Przemyśl, Firmia WHITE STAR Robert Wróbel Przemyśl, P. Maciej Kochanowicz z 

Krasiczyna, Firma TRANS-Sprzęt Zabłotce Sanok, Firma, Bar „Bez ogródek”- Anna 

Peczynka Przemyśl, Pani Iwona Krauz z Krasiczyna, Bank Spółdzielczy z Dynowa oraz  Wójt 

Gminy bezpłatne udostępnienie gminnego busa,  

 

W m-cu sierpniu Gminny Ośrodek Kultury współpracował przy organizacji pikniku 

charytatywnego który odbył się w sołectwie Tarnawce. Na scenie podczas imprezy wystąpiły 

solistki i zespoły wokalne działające przy GOK-u. GOK zapewnił konferansjerkę. 

Uczestnictwo z GOK  14 osób. 

 

Również w miesiącu sierpniu Gminny Ośrodek Kultury współpracował przy organizacji 

pikniku charytatywnego dla dzieci i mieszkańców sołectwa Olszany.  

Pracownice GOK zajęły się konferansjerką oraz organizacją zabaw dla dzieci, uczestników 

pikniku. Uczestnictwo z GOK  2 osoby. 

 

W Gminnym Ośrodku Kultury w miesiącu sierpniu przez dwa tygodnie organizowano wakacje 

dla dzieci, które nie miały możliwości wyjazdu. W programie znalazły się zajęcia w plenerze, 

wycieczki , gry w piłkę oraz różne aktywności sportowe i plastyczne. Systematycznie na zajęcia 

wakacyjne uczęszczało średnio 25 dzieci z całej gminy. Wszystkie koszty zawiązane z 

zajęciami wakacyjnymi były pokrywane przez placówkę GOK-u. 

 

We wrześniu odbyło się Święto Gminy Krasiczyn. Szósta edycja tego wydarzenia miała 

miejsce na terenie Zespołu Zamkowo-Parkowego w Krasiczynie. Gminny Ośrodek Kultury w 

Krasiczynie i jego pracownicy zajmowali się całością organizacji Święta Gminy. 

Odpowiadaliśmy za poszukiwanie sponsorów, zawieranie umów i rozliczanie rachunków. 



Ponadto zajmowaliśmy się przygotowaniem sceny, organizacją atrakcji oraz wszystkimi 

innymi działaniami związanymi z wydarzeniem. 

Wydarzenie Święto Gminy Krasiczyn, według opinii mieszkańców i gości było bardzo udane. 

Wszyscy stanęli na wysokości zadania, święto zostało bardzo dobrze przygotowane , oferowało 

wiele atrakcji i spotkało się z dużym uznaniem. Wydarzenie zostało sfinansowane z budżetu 

Gminy, w części od sponsorów i budżetu Gminnego Ośrodka Kultury. 

 

W miesiącu wrześniu w Gminnym Ośrodku Kultury została zorganizowana zbiórka darów dla 

Powodzian z Dolnego Śląska . 

Zebrane dary zostały przekazane do PCK Przemyśl. 

 

We październiku Gminny Ośrodek Kultury, we współpracy z Radą Seniorów, zorganizował dla 

seniorów z gminy Krasiczyn jednodniową wycieczkę do Częstochowy i Kalwarii 

Zebrzydowskiej. Wzięły w niej udział 51 osoby. W Częstochowie uczestnicy wycieczki wzięli 

udział we Mszy Świętej a następnie korzystając z usług przewodnika zwiedzili najważniejsze i 

najpiękniejsze miejsca w Sanktuarium Częstochowskim .W Kalwarii Zebrzydowskiej nie 

korzystaliśmy z przewodnika, każdy uczestnik zwiedzał Sanktuarium indywidualnie. Koszty 

wycieczki zostały w pełni pokryte ze środków własnych uczestników. wycieczki. 

 

W październiku w GOK odbył się gminny „Dzień Seniora” przygotowany przez GOK i Radę 

Seniorów Gminy Krasiczyn. Spotkanie uświetniła grupa teatralna „Supełek” z GOK 

wystawiając spektakl „Hej Pipi”. Występ młodych artystów bardzo podobał się przybyłej 

publiczności i został nagrodzony gromkimi brawami. Impreza została zorganizowana 

częściowo ze środków uczestników oraz z budżetu Gminy i GOK-u.W imprezie uczestniczyło 

70 seniorów z całej Gminy. 

 

W październiku Gminny Ośrodek Kultury zorganizował gminny konkurs plastyczny pod 

hasłem „Moja mała Ojczyzna” W konkursie uczestniczyły dzieci i młodzież ze szkół 

podstawowych Gminy. Finał konkursu odbył się podczas uroczystości patriotycznych na 

zamku w Krasiczynie gdzie wójt gminy Krasiczyn wręczył laureatom nagrody. Nagrody za 

pierwsze, drugie i trzecie miejsca zostały zasponsorowane przez wójta gminy, 

przewodniczącego rady gminy oraz przewodniczącą Gminnej Komisji i Kultury i Oświaty. 

Wyróżnienia zostały ufundowane  przez Gminny Ośrodek Kultury. W konkursie wzięło udział 

59 uczniów Szkół Podstawowych naszej gminy. 

 

W listopadzie zostały zorganizowane gminne obchody Święta Niepodległości.  Organizatorem 

wydarzenia był wójt gminy Krasiczyn i Gminny Ośrodek Kultury w Krasiczynie. W programie 

uroczystości znalazła się Msza Święta w kościele parafialnym w Krasiczynie  a następnie 

obchody pod  pomnikiem pamięci. W części popołudniowej odbył się koncert pieśni 

patriotycznych na zamku w Krasiczynie w którym również uczestniczyły zespoły wokalne z 

GOK-u. Poczęstunkiem gości  na zamku zajęły się Koła Gospodyń Wiejskich Gminy 

Krasiczyn. Gminny Ośrodek Kultury odpowiedzialny był za organizację całości wydarzenia. 



Uroczystość została bardzo dobrze przyjęta przez mieszkańców gminy Krasiczyn i gości. W 

uroczystości uczestniczyło łącznie ok 400 osób.  

 

W listopadzie Gminny Ośrodek Kultury zorganizował na terenie zamku w Krasiczynie 

uroczystość „Złote Gody” dla siedmiu par małżeńskich z terenu naszej gminy. W części 

artystycznej dla zebranych jubilatów i ich gości wystąpiła grupa wokalna z GOK , uczestnictwo 

łącznie ok 50 osób.  

 

Na przełomie listopada i grudnia 6-osobowa reprezentacja wokalistów i recytatorów z 

GOK wzięła udział w kolejnej edycji Podkarpackiego Konkursu „Literatura i Dzieci” 

zdobywając na poszczególnych etapach nagrody i wyróżnienie. Wokalistki Karolina 

Jurczak i Emilka Gut oraz recytator Bartek Zwoliński przeszli etap powiatowy, w 

półfinale dostali nagrody i nominacje do finału konkursu do Rzeszowa. W finale 

Podkarpackiem w Rzeszowie nasi finaliści znaleźli się w zacnym gronie najlepszych 

wykonawców na podkarpaciu. Karolina otrzymała nagrodę wyróżnienie w piosence a 

Bartek zajął III miejsce w kategorii recytacja.  

 

W miesiącu grudniu Gminny Ośrodek Kultury był organizatorem cyklicznego, gminnego 

konkursu plastycznego ,,Ozdoby Bożonarodzeniowe – anioł, bombka choinkowa , ilustracja ” 

na który wpłynęło 110 prac plastycznych ze Szkół Podstawowych i Przedszkoli z terenu naszej 

gminy. Jury przyznało nagrody główne, wyróżnienia i nagrody za udział.                                                          

Każdy uczestnik konkursu otrzymał dyplom i słodki upominek. Wszystkie prace plastyczne 

prezentowane były na wystawie pokonkursowej w GOK-u.  

 

Gminny Ośrodek Kultury na bieżąco prowadził działalność w sieci, publikując sprawozdania 

ze swoich wydarzeń, zdjęcia oraz linki do ciekawych konkursów i inicjatyw kulturalnych 

zarówno organizowanych na poziomie gminnym jak i przez inne instytucje. Mieszkańcy gminy, 

w tym dzieci, młodzież i dorośli chętnie z tego korzystali.  

 

W roku sprawozdawczym w miesiącach kwiecień-listopad pracowała stażystka. Od miesiąca 

grudnia ta sama pracownica pracuje na pół etatu tj. 3 dni w tygodniu  łącznie 20 godzin.  

Drugi etat w chwili obecnej w GOK jest niezbędny, ze względu na duże zainteresowanie  

zajęciami w GOK, liczne planowane imprezy, zarówno większe jak i te mniejsze, a także 

zajęcia wakacyjne, feryjne oraz inne wydarzenia. Obecnie sytuacja jasno wskazuje ze jedna 

osoba nie jest w stanie sprostać wszystkim obowiązkom w placówce.  

Dotacja z budżetu Gminy  na 2024 rok wyniosła 215 000,00, 

pozostałe przychody wyniosły  48 643,99zł. w tym  Święto Gminy 35 000.00 

Wykonanie  242 021,76.   

Zwrot niewykorzystanej dotacji w kwocie  19 622,23 nastąpiło w dniu 31.12.2024r. na 

konto Gminy Krasiczyn. 
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